



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	Demolições e retiradas					
02.002.000011.SER	Demolição de forro de estuque ou gesso em placas	SER.CG	M2			
01.001.000003.MOD	Ajudante de carpinteiro	M.O.	H	0,400000	5,21	2,08
01.007.000001.MOD	Carpinteiro	M.O.	H	0,040000	6,33	0,25
					PREÇO (mão-de-obra):	2,34
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	2,34
					LS(%): 89,86	2,10
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,10
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,44
					QUANTIDADE:	23,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	102,12
72215U	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	SER.CG	M3			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,007250	5,52	0,04
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,034500	9,23	0,32
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,034500	49,24	1,70
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,034500	13,33	0,46
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,034500	10,26	0,35
2709	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,007250	19,40	0,14
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,007250	113,90	0,83
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,500000	2,73	6,83
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,500000	0,55	1,38
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,500000	0,18	0,45
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,500000	0,04	0,10
6111	SERVENTE	M.O.	H	2,500000	4,00	10,00
					PREÇO (mão-de-obra):	10,00
					PREÇO (material):	12,59
					PREÇO TOTAL (unit.):	22,59
					LS(%): 89,86	8,98
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,98
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	31,57
					QUANTIDADE:	0,25
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	7,89
01.02	Eletrocalhas e tubulações					
11604	MASSA EPOXI P/ REPAROS, EMBALAGEM 250G	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	12,69
					PREÇO TOTAL (unit.):	12,69
					LS(%): 89,86	0,00



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,69
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	25,38
11976	CHUMBADOR OMEGA C/PARAFUSO OM1404 1/4"	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	3,21
					PREÇO TOTAL (unit.):	3,21
					LS(%): 89,86	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	3,21
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	160,50
36887	TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM	MAT.	M2			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	18,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	18,29
					LS(%): 89,86	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	18,29
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	18,29
393	ABRACADEIRA METALICA PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	0,90
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,90
					LS(%): 89,86	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,90
					QUANTIDADE:	30,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	27,00
72309U	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 25MM (1"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
	10 BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,002900	5,52	0,02
	12892 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,013800	9,23	0,13
	12893 BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,013800	49,24	0,68
	12894 CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,013800	13,33	0,18
	12895 CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,013800	10,26	0,14



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21136	ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT LEVE PAREDE 0,90MM - 1" NBR 13057	MAT.	M	1,050000	5,09	5,34
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000	6,30	3,15
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000	4,00	2,00
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,002900	19,40	0,06
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,002900	113,90	0,33
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	2,73	2,73
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,55	0,55
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,18	0,18
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,04	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						5,15
PREÇO (material):						10,38
PREÇO TOTAL (unit.):						15,53
LS(%): 89,86						4,63
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						20,16
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						604,80
72312U	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 62MM (2 1/2"), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,005800	5,52	0,03
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,027600	9,23	0,25
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,027600	49,24	1,36
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,027600	13,33	0,37
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,027600	10,26	0,28
21131	ELETRODUTO FERRO GALV OU ZINCADO ELETROLIT SEMI-PESADO PAREDE 1,52MM - 2.1/2" NBR 13057	MAT.	M	1,050000	19,48	20,45
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	6,30	6,30
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	4,00	4,00
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,005800	19,40	0,11
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,005800	113,90	0,66
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,000000	2,73	5,46
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,000000	0,55	1,10



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,000000	0,18	0,36
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	2,000000	0,04	0,08
PREÇO (mão-de-obra):						10,30
PREÇO (material):						30,52
PREÇO TOTAL (unit.):						40,82
LS(%): 89,86						9,26
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,26
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						50,08
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						150,24
73798/3U	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=75MM(3") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE ACO GALVANIZADO, LANCADO DIRETO NO SOLO, INCL CONEXOES	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,004640	5,52	0,03
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,022080	9,23	0,20
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,022080	49,24	1,09
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,022080	13,33	0,29
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,022080	10,26	0,23
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,800000	6,30	5,04
2442	ELETRODUTO 3" TIPO KANALEX OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	14,62	14,62
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,800000	4,00	3,20
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,004640	19,40	0,09
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,004640	113,90	0,53
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,600000	2,73	4,37
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,600000	0,55	0,88
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,600000	0,18	0,29
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,600000	0,04	0,06
PREÇO (mão-de-obra):						8,24
PREÇO (material):						22,68
PREÇO TOTAL (unit.):						30,92
LS(%): 89,86						7,40
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,40
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						38,32
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						766,40



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS SER.CG	UNIDADE UN	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
73861/12U	CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LB" - FORNECIMENTO E INSTALACAO					
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000870	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,004140	9,23	0,04
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,004140	49,24	0,20
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,004140	13,33	0,06
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,004140	10,26	0,04
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000	6,30	1,89
2570	CONDULETE TIPO "LR" EM LIGA ALUMINIO P/ ELETRODUTO ROSCADO 1"	MAT.	UN	1,000000	10,52	10,52
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000870	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000870	113,90	0,10
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	2,73	0,82
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,55	0,17
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,18	0,05
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,04	0,01
855	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 25MM (1)	MAT.	CJ	2,000000	1,07	2,14
PREÇO (mão-de-obra):						1,89
PREÇO (material):						14,17
PREÇO TOTAL (unit.):						16,06
LS(%): 89,86						1,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,76
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						177,60
73861/15U	CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LL" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000870	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,004140	9,23	0,04
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,004140	49,24	0,20
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,004140	13,33	0,06
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,004140	10,26	0,04
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000	6,30	1,89
2570	CONDULETE TIPO "LR" EM LIGA ALUMINIO P/ ELETRODUTO ROSCADO 1"	MAT.	UN	1,000000	10,52	10,52
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000870	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000870	113,90	0,10



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	2,73	0,82
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,55	0,17
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,18	0,05
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,04	0,01
855	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 25MM (1)	MAT.	CJ	2,000000	1,07	2,14
PREÇO (mão-de-obra):						1,89
PREÇO (material):						14,17
PREÇO TOTAL (unit.):						16,06
LS(%): 89,86						1,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,76
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						177,60
73861/21U	CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000870	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,004140	9,23	0,04
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,004140	49,24	0,20
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,004140	13,33	0,06
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,004140	10,26	0,04
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000	6,30	1,89
2586	CONDULETE TIPO "T" EM LIGA ALUMINIO P/ ELETRODUTO ROSCADO 1"	MAT.	UN	1,000000	12,43	12,43
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000870	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000870	113,90	0,10
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	2,73	0,82
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,55	0,17
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,18	0,05
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,04	0,01
855	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 25MM (1)	MAT.	CJ	3,000000	1,07	3,21
PREÇO (mão-de-obra):						1,89
PREÇO (material):						17,15
PREÇO TOTAL (unit.):						19,04
LS(%): 89,86						1,70
BDI(%): 0,00						0,00



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	20,74
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	207,40
2	ALVENARIAS,VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS					
02.01	DIVISÓRIA					
12.016.0008-0	PAREDE DRYWALL,C/ESP.95MM,ESTRUT.C/MONTANTES SIMPLES AUTOPORTANTES 70MM,FIXADOS A GUIAS HORIZONTAIS 70MM,AMBOS ACO GALV.C/ESP.0,5MM,C/DUAS CHAPAS GESSO ACARTONADO STANDARD,ESP.12,5MM,LARG.1200 MM,FIXADA AOS MONTANTES POR MEIO DE PARAFUSOS,C/TRATAMENTO JUNT	SER.CG	M2			
14085-E	PAREDE DRYWALL ESP.95MM ESTR.C/MONT.SIMPL.AUTOP.70MM, FIX. HOR.70MM,ACO GALV.ESP.0,5MM,ST ESP.12,5MM,LARG.1200,FORN.E COLO	MAT.	M2	1,100000	78,95	86,85
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	86,85
					PREÇO TOTAL (unit.):	86,85
					LS(%): 89,86	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	86,85
					QUANTIDADE:	6,72
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	583,63
3	ESQUADRIAS					
03.01	PORTA DE MADEIRA					
73910/5U	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,020010	5,52	0,11
10555	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 80 X 210 X 3,5CM	MAT.	UN	1,000000	67,97	67,97
1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	MAT.	KG	0,802300	0,90	0,72
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	M.O.	H	2,050000	6,20	12,72
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,096416	9,23	0,89
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,096416	49,24	4,75
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,096416	13,33	1,29
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,096416	10,26	0,99
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	3,075400	0,54	1,66



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	MAT.	JG	1,000000	62,79	62,79
20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	10,000000	3,99	39,90
20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT.	KG	0,600000	9,36	5,62
2427	DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3,000000	18,56	55,68
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,020010	19,40	0,39
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,020010	113,90	2,28
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,012000	65,80	0,79
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	6,986700	2,73	19,07
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	6,986700	0,55	3,84
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	6,986700	0,18	1,26
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	6,986700	0,04	0,28
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	M.O.	H	0,086700	7,79	0,68
4378	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6,000000	0,37	2,22
4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6,000000	1,04	6,24
4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,400000	6,30	8,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	3,450000	4,00	13,80
					PREÇO (mão-de-obra):	36,01
					PREÇO (material):	278,73
					PREÇO TOTAL (unit.):	314,74
					LS(%): 89,86	32,36
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	32,36
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	347,10
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	347,10
03.02	PORTA DE FERRO					
73933/2U	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICOES	SER.CG	M2			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,015080	5,52	0,08
1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	MAT.	KG	0,481380	0,90	0,43
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,072478	9,23	0,67
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,072478	49,24	3,57



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,072478	13,33	0,97
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,072478	10,26	0,74
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	1,845240	0,54	1,00
2709	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,015080	19,40	0,29
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,015080	113,90	1,72
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,007200	65,80	0,47
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	5,252020	2,73	14,34
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	5,252020	0,55	2,89
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	5,252020	0,18	0,95
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	5,252020	0,04	0,21
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	M.O.	H	0,052020	7,79	0,41
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0,800000	6,30	5,04
4929	PORTA DE ABRIR EM FERRO (TIPO CHAPA Nº 18), COM ALMOFADA E GUARNICAO, SEM BASCULA, DE *0,87 X 2,10* M	MAT.	M2	1,000000	350,05	350,05
6110	SERRALHEIRO	M.O.	H	1,600000	5,95	9,52
6111	SERVENTE	M.O.	H	2,800000	4,00	11,20
PREÇO (mão-de-obra):						26,16
PREÇO (material):						378,38
PREÇO TOTAL (unit.):						404,54
LS(%): 89,86						23,51
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						23,51
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						428,05
QUANTIDADE:						3,57
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.528,14
4	PINTURA					
04.01	PINTURA ALVENARIA					
88489U	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000742	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,003533	9,23	0,03
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,003533	49,24	0,17
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,003533	13,33	0,05
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,003533	10,26	0,04
2709	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000742	19,40	0,01
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000742	113,90	0,08



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,256000	2,73	0,70
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,256000	0,55	0,14
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,256000	0,18	0,05
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,256000	0,04	0,01
4783	PINTOR	M.O.	H	0,187000	6,30	1,18
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,069000	4,00	0,28
7356	TINTA LATEX ACRILICA	MAT.	L	0,330000	16,64	5,49
PREÇO (mão-de-obra):						1,45
PREÇO (material):						6,78
PREÇO TOTAL (unit.):						8,23
LS(%): 89,86						1,31
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,31
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						9,54
QUANTIDADE:						13,44
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						128,22
04.02	PINTURA ESQUADRIA					
73739/1U	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	SER.CG	M2			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,001740	5,52	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,008280	9,23	0,08
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,008280	49,24	0,41
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,008280	13,33	0,11
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,008280	10,26	0,08
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,001740	19,40	0,03
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,001740	113,90	0,20
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	2,73	1,64
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,55	0,33
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,18	0,11
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,04	0,02
3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	MAT.	UN	0,400000	0,76	0,30
4783	PINTOR	M.O.	H	0,400000	6,30	2,52
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0,040000	8,96	0,36
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,200000	4,00	0,80
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0,160000	26,05	4,17
PREÇO (mão-de-obra):						3,32
PREÇO (material):						7,85
PREÇO TOTAL (unit.):						11,17



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					LS(%): 89,86	2,98
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,98
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	14,15
					QUANTIDADE:	3,36
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	47,54

5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
05.01	ATERRAMENTO					
21.015.0210-A	CONJUNTO DE ATERRAMENTO PARA TRANSFORMADOR(VER DESENHO A2-134-CP).FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
00148-E	TUBO DE ACO GALVANIZADO, C/COSTURA (PARAAGUA), DE 3/4"	MAT.	M	6,000000	10,14	60,84
00289-E	CABO SOLIDO DE COBRE ELETROLITICO NU, TEMPERA MOLE, CLASSE 2, SECAO CIRCULAR DE10,0 A 500,0MM2	MAT.	KG	4,500000	26,78	120,51
02864-E	ARAME GALVANIZADO Nº 12	MAT.	KG	0,600000	4,77	2,86
05020-E	MACARANDUBA EM BARRA, APARELHADA, DE (0,2X0,025)M	MAT.	M	2,700000	25,06	67,66
07695-E	TERMINAL MECANICO A COMPRESSAO, EM BRONZE, P/CABO NA BITOLA DE 016MM2	MAT.	UN	3,000000	0,47	1,41
20005-E	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE MONTADOR ELETROMECANICO (ILUMINACAO PUBLICA), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	M.O.	H	9,270000	8,54	79,17
					PREÇO (mão-de-obra):	79,17
					PREÇO (material):	253,28
					PREÇO TOTAL (unit.):	332,45
					LS(%): 89,86	71,14
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	71,14
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	403,59
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	403,59

05.02	CLIMATIZAÇÃO					
15.005.0200-0	INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS,COM 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR,(VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030)INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO,EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR/EVAPORADOR	SER.CG	UN			
00011-E	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR, DE 5/8"X1/8" ATE 1.1/2"X1/8"	MAT.	KG	1,750000	3,47	6,07
00286-E	FIO C/ISOLAMENTO TERMOPLASTICO ANTICHAMADE 750V, DE 01,5MM2	MAT.	M	25,000000	0,44	11,00



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01983-E	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA DE CONSTRUCAOCIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M.O.	H	3,502000	17,01	59,57
01993-E	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M.O.	H	2,881940	17,01	49,02
01999-E	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M.O.	H	4,070560	11,49	46,77
02562-E	TUBO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL, EM BARRASDE 6,00M, ROSCA EM AMBAS AS EXTREMIDADES, DE 1/2"	MAT.	UN	0,030000	10,69	0,32
02623-E	JOELHO 90° DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL, DE1/2"	MAT.	UN	1,000000	0,68	0,68
05270-E	ABRACADEIRA TIPO COPO, DE 1"	MAT.	UN	10,000000	0,62	6,20
05909-E	PARAFUSO FERRO, ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, DE (5,5X50)MM	MAT.	UN	4,000000	0,10	0,40
06913-E	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAOCIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M.O.	H	0,158620	17,01	2,70
07859-E	TUBO COBRE SEM COSTURA, NO DIAMETRO DE 1/4" A 3/4" E COM ESPESSURA DE 1/32"	MAT.	KG	3,270000	34,89	114,09
07873-E	CURVA 90° DE COBRE, DE 1/4" E COM ESPESSURA DE 1/32"	MAT.	UN	2,000000	0,84	1,68
07874-E	CURVA 90° DE COBRE, DE 3/8" E COM ESPESSURA DE 1/32"	MAT.	UN	2,000000	1,30	2,60
07880-E	FITA EM POLIETILENO PARA TUBO ESPONJOSOEXPANDIDO COM LARGURA DE 48MM	MAT.	M	7,000000	0,45	3,15
07881-E	BOTIJA COM GAS REFRIGERANTE R-22, DE 13,6 KG, EMBALAGEM DESCARTAVEL	MAT.	UN	0,007200	317,14	2,28
07882-E	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC, NO DIAMETRO DE1/2"	MAT.	M	3,000000	1,07	3,21
07884-E	TUBO ESPONJOSO EM POLIETILENO EXPANDIDO,NO DIAMETRO DE 3/8"	MAT.	M	10,000000	0,69	6,90
PREÇO (mão-de-obra):						158,06
PREÇO (material):						158,59
PREÇO TOTAL (unit.):						316,65
LS(%): 89,86						142,03
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						142,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						458,68
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						458,68

6	CABEAMENTO					
06.01	Cabos					
1575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO P/ CABO 16MM2	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						0,84
PREÇO TOTAL (unit.):						0,84
LS(%): 89,86						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,84
QUANTIDADE:						10,00



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8,40
1577	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO P/ CABO 35MM2	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						1,32
PREÇO TOTAL (unit.):						1,32
LS(%): 89,86						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,32
QUANTIDADE:						60,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						79,20
1578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO P/ CABO 50MM2	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,29
PREÇO TOTAL (unit.):						2,29
LS(%): 89,86						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,29
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						22,90
1579	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO P/ CABO 70MM2	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,86
PREÇO TOTAL (unit.):						2,86
LS(%): 89,86						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,86
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						85,80
1580	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO P/ CABO 95MM2	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						3,52
PREÇO TOTAL (unit.):						3,52
LS(%): 89,86						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,52
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						105,60
72252U	CABO DE COBRE NU 25MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000986	5,52	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,004692	9,23	0,04



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,004692	49,24	0,23
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,004692	13,33	0,06
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,004692	10,26	0,05
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,170000	6,30	1,07
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,170000	4,00	0,68
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000986	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000986	113,90	0,11
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,340000	2,73	0,93
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,340000	0,55	0,19
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,340000	0,18	0,06
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,340000	0,04	0,01
868	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	MAT.	M	1,020000	9,66	9,85
					PREÇO (mão-de-obra):	1,75
					PREÇO (material):	11,57
					PREÇO TOTAL (unit.):	13,32
					LS(%): 89,86	1,57
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,57
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	14,89
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	744,50
83421U	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 16MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000522	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,002484	9,23	0,02
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,002484	49,24	0,12
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,002484	13,33	0,03
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,002484	10,26	0,03
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,090000	6,30	0,57
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,090000	4,00	0,36
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000522	19,40	0,01
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000522	113,90	0,06
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,180000	2,73	0,49
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,180000	0,55	0,10
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,180000	0,18	0,03



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,180000	0,04	0,01
995	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 16MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	8,36	8,36
PREÇO (mão-de-obra):						0,93
PREÇO (material):						9,26
PREÇO TOTAL (unit.):						10,19
LS(%): 89,86						0,84
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,84
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						11,03
QUANTIDADE:						120,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.323,60
83423U	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 35MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000870	5,52	0,00
1019	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 35MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	16,98	16,98
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,004140	9,23	0,04
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,004140	49,24	0,20
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,004140	13,33	0,06
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,004140	10,26	0,04
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000	6,30	0,94
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000	4,00	0,60
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000870	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000870	113,90	0,10
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	2,73	0,82
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,55	0,17
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,18	0,05
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,300000	0,04	0,01
PREÇO (mão-de-obra):						1,54
PREÇO (material):						18,50
PREÇO TOTAL (unit.):						20,04
LS(%): 89,86						1,38
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,38
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						21,42
QUANTIDADE:						620,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						13.280,40



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS SER.CG	UNIDADE M	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
83424U	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 50MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO					
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,001160	5,52	0,01
1018	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 50MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV 75 A 500 E PN-16 DN 75 A 400	MAT.	M	1,000000	23,01	23,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,005520	9,23	0,05
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,005520	49,24	0,27
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,005520	13,33	0,07
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,005520	10,26	0,06
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,200000	6,30	1,26
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,200000	4,00	0,80
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,001160	19,40	0,02
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,001160	113,90	0,13
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,400000	2,73	1,09
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,400000	0,55	0,22
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,400000	0,18	0,07
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,400000	0,04	0,02
PREÇO (mão-de-obra):						2,06
PREÇO (material):						25,02
PREÇO TOTAL (unit.):						27,08
LS(%): 89,86						1,85
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						28,93
QUANTIDADE:						60,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.735,80
83425U	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 70MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,001450	5,52	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,006900	9,23	0,06
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,006900	49,24	0,34
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,006900	13,33	0,09
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,006900	10,26	0,07
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,250000	6,30	1,57
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,250000	4,00	1,00
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,001450	19,40	0,03



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,001450	113,90	0,17
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,500000	2,73	1,37
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,500000	0,55	0,28
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,500000	0,18	0,09
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,500000	0,04	0,02
977	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 70MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	32,14	32,14
PREÇO (mão-de-obra):						2,57
PREÇO (material):						34,66
PREÇO TOTAL (unit.):						37,23
LS(%): 89,86						2,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						39,55
QUANTIDADE:						70,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.768,50
83431U	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 95MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,001740	5,52	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,008280	9,23	0,08
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,008280	49,24	0,41
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,008280	13,33	0,11
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,008280	10,26	0,08
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000	6,30	1,89
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000	4,00	1,20
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,001740	19,40	0,03
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,001740	113,90	0,20
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	2,73	1,64
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,55	0,33
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,18	0,11
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,600000	0,04	0,02
998	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 95MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	45,04	45,04



OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	3,09
					PREÇO (material):	48,06
					PREÇO TOTAL (unit.):	51,15
					LS(%): 89,86	2,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,78
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	53,93
					QUANTIDADE:	250,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	13.482,50
06.02	Quadros e disjuntores					
74130/5U	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,002320	5,52	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,011040	9,23	0,10
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,011040	49,24	0,54
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,011040	13,33	0,15
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,011040	10,26	0,11
2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100A	MAT.	UN	1,000000	99,78	99,78
2436	ELETRICISTA	M.O.	H	0,400000	6,30	2,52
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,400000	4,00	1,60
2709	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,002320	19,40	0,05
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,002320	113,90	0,26
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,800000	2,73	2,18
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,800000	0,55	0,44
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,800000	0,18	0,14
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,800000	0,04	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	4,12
					PREÇO (material):	103,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	107,93
					LS(%): 89,86	3,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	111,63
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	223,26
7	RECOMPOSIÇÕES					
07.01	Forros					
73986/1U	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME	SER.CG	M2			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,002900	5,52	0,02
12872	GESSEIRO	M.O.	H	0,500000	5,55	2,78



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,013800	9,23	0,13
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,013800	49,24	0,68
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,013800	13,33	0,18
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,013800	10,26	0,14
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,002900	19,40	0,06
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,002900	113,90	0,33
3315	GESSO	MAT.	KG	1,500000	0,28	0,42
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	MAT.	KG	0,100000	13,81	1,38
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	2,73	2,73
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,55	0,55
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,18	0,18
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,04	0,04
4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1,100000	6,50	7,15
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,500000	4,00	2,00
					PREÇO (mão-de-obra):	4,78
					PREÇO (material):	13,98
					PREÇO TOTAL (unit.):	18,76
					LS(%): 89,86	4,30
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,30
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	23,06
					QUANTIDADE:	23,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	530,38
07.02	Limpeza					
9537U	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2			
10	BALDE PLASTICO CAP 10L	MAT.	UN	0,000406	5,52	0,00
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	MAT.	PAR	0,001932	9,23	0,02
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	MAT.	PAR	0,001932	49,24	0,10
12894	CAPA P/ CHUVA	MAT.	UN	0,001932	13,33	0,03
12895	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	MAT.	UN	0,001932	10,26	0,02
2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	MAT.	UN	0,000406	19,40	0,01
2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	MAT.	UN	0,000406	113,90	0,05
3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	MAT.	L	0,050000	3,20	0,16
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,140000	2,73	0,38



IFBAIANO
Orçamento Analítico Detalhado

OBRA : Eletrica DGTI
ORÇAMENTO : ELE - DGTI
LOCAL : REITORIA

Taxa: LS: 89,86%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,140000	0,55	0,08
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,140000	0,18	0,03
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	0,140000	0,04	0,01
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,140000	4,00	0,56
PREÇO (mão-de-obra):						0,56
PREÇO (material):						0,86
PREÇO TOTAL (unit.):						1,42
LS(%): 89,86						0,51
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,51
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,93
QUANTIDADE:						123,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						237,39
8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
08.01	Adminitração local					
2438	ELETRTECNICO	M.O.	H			
PREÇO (mão-de-obra):						9,66
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						9,66
LS(%): 89,86						8,69
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,69
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						18,35
QUANTIDADE:						110,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.018,50
34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.O.	H			
PREÇO (mão-de-obra):						39,26
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						39,26
LS(%): 89,86						35,28
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						35,28
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						74,54
QUANTIDADE:						55,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.099,70
TOTAL: (com taxas)						46.668,55
BDI (24,55%):						11.457,13
TOTAL GERAL: (com Taxas)						58.125,68

Volare 18 - PINI